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Osterkorb 2025
prall gefüllt mit: 125 g cremigem Sonnen-
blumenhonig, 125 g kräftigem Waldhonig, 
einem Beutel leckere Butterhäschen mit Zart-
bitter-Schokofuß 250 g, einer Tüte mit fruchti-
gem Zitronengebäck in Herzform 250 g, einem 
hübschen Osterhasen aus 50 g Vollmilchschokolade 
mit Schleife, einer Spitztüte mit leckeren Möhren-
Fruchtgummis 120 g, einem Nugat-Busserl „Ostern“  
25 g, mit feiner Vollmilchschokolade umhüllt, einer hüb-
schen Osterschokolade 13,5 g – liebevoll verpackt in einer 
zweifarbigen, ovalen Schale (farblich sortiert).  

Best.-Nr. 6126 nur € 25,95
 (! 27,06/kg)

Kleines Osternest 
gefüllt mit 1 bunten Schoko-Osterhäschen 30 g,  
1 Beutel 100 g Frucht-Honig-Bärchen, 1 Beutel 
100 g Milch-Honig-Bonbons gefüllt, 1 Gläschen 
mit 50 g Nougat in Honig, 1 Gläschen Heidel-
beere in Honig, 2 Heilemann Goldhäschen in 
Edelvollmilch und Edelbitter, angerichtet auf 
Ostergras in einer runden Bambusschale 

Best.-Nr. 6104 € 11,95
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Angebot gültig bis 19.04.2025, solange der Vorrat reicht.

www.honig-reinmuth.de

**
) b

is
 z

um
 1

9.
04

.2
02

5,
 a

b 
ei

ne
m

 B
es

te
llw

er
t 

 
vo

n 
! 

30
,-,

 s
ol

an
ge

 d
er

 V
or

ra
t 

re
ic

ht
.

Oster-
 Angebote

Gratis
zu Ihrem zu Ihrem 
OstereinkaufOstereinkauf****

50 g Deutscher 
Waldhonig
Dunkler, würziger Wald-
honig, der handwerklich 
geimkert wurde.

NEU! Volle Möhre  
Die süße Überraschung zu Ostern! Ob als 
Geschenk, als Deko oder als kleiner süßer 
Gruß: Die „Volle Möhre“ begeistert Groß 
und Klein. Fruchtgummis in süßer Möh-
renform überzeugen mit ihrem fruchti-
gen Geschmack nach Orange und einer 
angenehm weichen Konsistenz.

Best.-Nr. 7633 120 g € 4,95
 (! 41,26/kg)

NEU!



NEU! Kunterbuntes  
Honignest
Eine honigsüße Überraschungsbox mit einer 
Auswahl von 8 besonderen Brotaufstrichen mit 
Honig, liebevoll verpackt in einer runden Bam-
busschale und angerichtet auf „Ostergras“. Je ein 
Gläschen mit 50g Nougat-, Maracuja-, Erdbeer-, Hei-
delbeer-, Cranberry-, Matcha-, Spirulina- und Ingwer 
in Honig. Perfekt zum Probieren und Verschenken. 

Best.-Nr. 6370  400 g € 9,95  (! 24,88/kg)

Geschenkbox 
„Feine Osterauslese“ 
Eine originelle Geschenkidee für alle Honig-Lieb-

haber. 12 verschiedene Honige je 50 g in einem 
naturfarbenen Wellkarton mit Fenster und ös-

terlicher Banderole, sicher in Sizzle verpackt. 
Diese Auswahl bietet die Möglichkeit, auch 

unbekannte und besondere Honige zu 
probieren. Finden Sie auf diese Art Ihren 

Lieblingshonig.

Best.-Nr. 6165    
600 g € 15,95  (! 26,58/kg)

Honig- 
Geschenkkiste
Je 500 g dunkler Pinienhonig, 

cremiger Rapshonig, aromatischer 
Lindenhonig, fruchtiger Orangenho-

nig, feiner Akazienhonig und kräftiger 
Wildlavendelhonig

Best.-Nr. 0613    6 x 500 g Honig

Für kleine Feinschmecker

Kinder-Honig
Leckerer Brotaufstrich mit Blütenho-
nig, verfeinert mit Fruchtkonzentra-
ten aus Himbeere, Erdbeere, Johan-
nisbeere, Maracuja und Cranberry.

Best.-Nr. 2256  250 g  
statt € 5,45 jetzt nur € 4,75 

 (! 19,-/kg) 

Zum ganz doll Liebhaben

Biene Sabine
Sie ist eine treue Begleiterin 
für Kinder und Erwachsene. Die 
süße Biene Sabine mit dem freundlichen 
Lächeln ist ca. 22 x 10 cm groß. Das Stofftier 
ist aus kuschelweichem Plüsch gefertigt 
und hat genau die richtige Größe zum 
Kuscheln und Anschmiegen. Mit der 
Biene können Kinder tolle Abenteuer 
erleben oder einfach nur entspannt 
einschlafen. 

Best.-Nr. 7101  € 9,95

Unser Bestseller: 

Ingwer in Honig
Erleben Sie ein intensives Ge-
schmackserlebnis! Mit frischem 
Ingwer-Püree und feinen Ingwer-
Stückchen, wohldosiert in mildem, 
cremigem Honig.

Best.-Nr. 2239   
220 g  € 4,65
 (! 21,14/kg)

Nur zur Osterzeit: 

Eierlikör in Honig
Eine Schmeichelei für die Sinne: 
bester Eierlikör in mild-cremigem 
Honig. Nicht nur als Brotaufstrich, 
sondern auch zum Löffeln oder  
als Backzutat zu verwenden.

Best.-Nr. 2228  220 g  

statt € 4,60 jetzt nur € 3,95 
 
 (! 17,95/kg)

Angebot gültig bis 19.04.2025, solange der Vorrat reicht.

AKTION bis 19.04.2025:  
statt € 42,00                    jetzt nur € 36,95 
          (! 12,32/kg)

AKTION bis 19.04.2025
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Leckeres zu Ostern

NEU!
NEU!



  

Osterhase auf Tretroller
Best.-Nr. 6355     100 g                       € 7,95
                                                                                                                    (! 79,50/kg) 

Osterhasenfamilie im Beiwagen
Best.-Nr. 6350     100 g € 7,95
 (! 79,50/kg) 

Osterhase auf Heinkel-Motorroller
Best.-Nr. 6331     100 g € 7,95
 (! 79,50/kg) 

Autofahrer-Osterhase
Best.-Nr. 6358     125 g, ca. 14 cm € 7,95
 (! 63,50/kg) 

ECHTE HANDARBEIT aus dem Odenwald

Nostalgische Hasenformen 
erwachen zu neuem Leben 
aus bester Edel-Vollmilch-Schokolade in liebevoller Handarbeit hergestellt, verziert mit 
weißer und schwarzer Schokolade. Frei von Nuss-Zusätzen und genmanipulierten Zutaten.

Honig-Boutique                             
je 50 g Akazienhonig, Waldhonig, Sonnenblumenhonig und  
Vielblütenhonig, im dekorativen Karton

         Best.-Nr. 0271  statt € 4,95      jetzt nur € 3,95                        (! 19,80/kg)

Kerzen aus 100% Bienenwachs

NEU! Osterei mit Blumenmotiv
Höhe: 9 cm, Ø: ca. 6 cm

Best.-Nr. 2351   € 6,95
NEU! Osterhase mit Korb
Höhe: 9,5 cm, Ø: ca. 5 cm

Best.-Nr. 2353   € 5,95

Honig-Geschenk-Karton
250 g Waldhonig, herzhaft würzig, 250 g Akazienhonig, flüssig und mild und 
250 g Sonnenblumenhonig, cremig streichzart und sonnengelb, verpackt im 
dekorativen Tragekarton

Best.-Nr. 0273  statt € 10,95                 jetzt nur € 9,95
 (! 13,27/kg)

NEU!

NEU!



  

Gelee-Dottereier
Unglaublich lecker schmecken diese fruchtigen, gezuckerten Gelee-
Dottereier mit Fondantkern! Ein absolutes Naschvergnügen für 
Groß und Klein!

Best.-Nr. 6425     200 g € 4,50
 (! 22,50/kg) 

Fondant-Dottereier
Genießen Sie Ihr „Frühstücksei“ zu Ostern doch einmal anders. 
Das Fondant-Konfekt schmilzt cremig-zart auf der Zunge und 
der Boden aus feiner Zartbitter-Schokolade rundet die Spezia-
lität gekonnt ab.

Best.-Nr. 6420     150 g € 6,50                                                                                                          
 (! 43,44/kg)

NEU! Bunte Joghurt-Mandel-Eier 
Mandeln mit einer süßen Joghurt-Zuckerummantelung mit fruchtigem 
Geschmack machen Lust auf die Eiersuche.
Best.-Nr. 6412     150 g € 7,95                                                                                                          
 (! 53,-/kg) 

Haselnuss-Nougat-Eier
6 Eier aus feinster Edelvollmilchschokolade mit einer Haselnuss-
Nougatfüllung.

Best.-Nr. 6170      120 g € 7,50  (! 62,50/kg)

Eierlikör-Eier
6 Eier aus feinster Edelbitterschokolade gefüllt mit einer Cana-
che aus Eierlikör.

Best.-Nr. 6173      120 g € 7,50  (! 62,50/kg)

Pralinen-Eier-Mischung
Je ein Ei „Kirsch“, „Jamaika-Rum“, „Eierlikör“, „Schokoladen-
mousse“, „Haselnuss-Nougat“ und ein „Knack-Ei“

Best.-Nr. 6178  125 g € 7,50
 (! 60,-/kg)

Eierlikör-Trüffel
Praliné-Tafel in Edelbitter-Schokolade.
Best.-Nr. 6397 100 g  € 3,49 
 (! 34,90/kg)

Marc de Champagne-Trüffel
Praliné-Tafel in Edelvollmilch-Schokolade.
Best.-Nr. 6464   
100 g   statt € 3,49   € 2,80 
 (! 28,-/kg)

Jamaika-Rum-Trüffel
Praliné-Tafel in Edelbitter-Schokolade.
Best.-Nr. 6460 100 g  € 3,49 
 (!34,90/kg)

Edelbitter-Schokolade 
mit 85% Kakao. Massivtafel.
Best.-Nr. 6391   
100 g   statt € 3,49   € 2,80 
 (! 28,-/kg)

NEU!

Kleine Osterhasen
10 Häschen aus bester Edel-Vollmilch-
Schokolade in österlicher Verpackung.

Best.-Nr. 6351  100 g € 6,45
 (! 64,50/kg)

Tafelschokolade
Feinste Heilemann-Qualität 

Unser  
Bestseller

Handgefertigte Pralinen-Eier



Niederegger Eiermischung 
Diese hochwertige Mischung enthält feinste Niederegger Pralinen mit Zart-
bitter-, Vollmilch- und weißer Schokolade, gefüllt mit Marzipan oder einer 
feinen Creme. 

Best.-Nr. 6411    150 g € 10,95
 (! 73,-/kg) 

Niederegger Nougat-Eier
Köstliche Nougat-Eier von Niederegger, umhüllt von zarter Vollmilch-Schoko-
lade, 9 Stück in österlichem Gewand.

Best.-Nr. 6419    150 g € 10,95
 (! 73,-/kg)

NEU! Niederegger Praliné-Eier
Eine einzigartige Praliné-Osterrange mit leckeren Rezepturen wie Marc de 
Champagne, Sahne-Trüffel und Mousse au Chocolat machen sich ganz hervor-
ragend in Schokolade und Osterei. 3-fach sortiert. 

Best.-Nr. 6477    150 g € 10,95
 (! 73,-/kg)

Happy  
Easter Figuren 
Die 8 süßen Milchschokoladefiguren im Osterdesign sind nicht nur 
eine lustige Nascherei zum Osterfest, sondern auch mit dem „Fairtrade 
Cocoa Program“ Siegel ausgezeichnet. Sie sind im Schnitt ca. 5 cm hoch 
und 3,5 cm breit.

Best.-Nr. 6478     100 g € 3,50
 (! 35,-/kg) 

Angebot gültig bis 19.04.2025, solange der Vorrat reicht.

Marzipan-Hühnereier
6 perfekt geformte Landeier mit Brandy- 
Orangen-Füllung und weißer Schokoladen- 
masse, umhüllt von einer hauchdünnen  
Zuckerdecke, verpackt in einem Mini- 
atur-Eierkarton. Ein süßer Genuss  
mit Schuss (mit Alkohol).

Best.-Nr. 6468   
36 g                                  € 3,95
                                                 (! 109,72/kg) 

Ingwer-Spitzen in Zartbitter
Genuss pur erleben Sie mit diesen von Hand geschnittenen Ingwer-
stäbchen, umhüllt von zartbitterer Schokolade.

Best.-Nr. 6312     125 g € 8,95
 (! 71,60/kg)

Ingwer-Konfekt  
gemischt
Feinstes Konfekt mit einer vielfältigen  
Auswahl an Ingwerkompositionen.

Best.-Nr. 6310      
250 g                    € 14,90
                                       (! 59,60/kg)

NEU!

Spezialitäten aus Lübeck

Osterschale
Handgefertigte Gebäcke, Pralinen-Eier, Marzipan-Spezialitäten 
und feinste Kuvertüre in gelber Schale, österlich ausgarniert (ent-
hält teilweise Alkohol). 

Best.-Nr. 6837   200 g € 10,95
 (! 54,75/kg)



Osterlamm 
– lockerer Rührteig mit feiner Glasur. Das Osterlamm ist ein Sym-
bol für die Auferstehung Jesu Christi und gehört traditionell zum 
Osterfest dazu. Es wird aus Rührkuchenteig gebacken und ent-
hält nur die besten Zutaten. Das süße Lämmchen mit der feinen 
Glasur wird  der Blickfang auf Ihrer Ostertafel und ein Genuss 
für Ihre großen und kleinen Gäste. Frischeprodukt - ab Versand-
datum ca. eine Woche haltbar1.

Best.-Nr. 6450   190 g    € 7,95
                                                                                (! 41,84/kg)

    Eierlikör-Sandkuchen*
        Lockerer und saftiger Sandkuchen in Harmonie mit einer  
    milden Note Eierlikör und Schokostückchen, mit Puderzucker 
bestäubt - ideal zum Kaffee oder Tee. Ab Versanddatum mindes-
tens eine Woche haltbar1.

Best.-Nr. 6424    400 g € 7,95
 (! 19,88/kg)

Osterbrot*
  Was der Christstollen zur Weihnachtszeit, 

ist das Osterbrot zu Ostern. Feinste Zutaten wie 
Weizenmehl, Butter, Quark, brauner Kandis, Man-

deln und Eier werden zu einem duftigen, süßen Butterstu-
ten gebacken. Ab Versanddatum mindestens eine Woche haltbar1.

Best.-Nr. 6133    1 Brot = ca. 500 g € 7,50
 (! 15,-/kg)

Saftiger Orangenkuchen*
– mit Dinkelmehl gebacken –

Dieser saftige Orangenkuchen wurde in liebevoller Handar-
beit gebacken und mit einer kandierten Orangenscheibe de-
koriert. Ab Versanddatum mindestens eine Woche haltbar1. 

Best.-Nr. 6430   500 g € 8,50
 (! 21,25/kg)

Besonderes als Geschenk geeignet

Mandel-Osterbrot
Unser Mandel-Osterbrot ist von Hand gebacken.  

Saftige Sultaninen von höchster Güte sowie  
schonend geröstete Mandelstifte geben ihm  
seinen unverwechselbaren Geschmack.  
Eine feine Glasur und köstliche Mandeln  
dekorieren diesen österlichen Hochgenuss  

auf Ihrer Festtafel. Verpackt im deko- 
rativen Schmuckkarton. Ab Versanddatum  

mind. 3 Wochen haltbar1. 

     Best.-Nr. 6132    500 g              € 11,95 
                                                                          (! 23,90/kg)

Odenwälder Mürbteig-Hase*
Zu Ostern gibt es etwas ganz Besonderes aus unserer 

Landbäckerei: Der süße Hase aus Mürbteig mit einer lecke-
ren Nougatfüllung darf auf keiner Ostertafel fehlen. Er wird 

von Hand gebacken und verziert. Ab Versanddatum mindestens 
4 Wochen haltbar1.

Best.-Nr. 6112       1 Stück, ca. 110 g € 5,30
 (! 48,18/kg)

Gern hilft Ihnen bei Fragen unser Kundenservice: 06267 1021

Aktion: ab 2 Osterbroten je nur noch  € 6,90 
 (! 13,80/kg)
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1 FRISCH GEBACKEN 
Versand 1 x wöchentlich dadurch ggf.  längere Lieferzeit

* Vom Konditor  
aus unserer  

Nachbar-Ortschaft  
in traditioneller Weise immer 

frisch hergestellt.

Wir bitten um Verständnis, dass diese 
Frische-Produkte eine kürzere 
Mindesthaltbarkeit haben.

Gern hilft Ihnen bei Fragen 

unser Kundenservice.

Kuchen
  & Gebäck



Butterhäschen
Leckeres Butter-Feingebäck mit  
Schokofüßchen.

ZARTBITTER

Best.-Nr. 6263 
250 g Beutel  € 5,25
                     (! 21,-/kg)
VOLLMILCH

Best.-Nr. 6268 
250 g Beutel  € 5,25
                        (! 21,-/kg) 

Die Zutatenlisten zu den Produkten erhalten Sie detailliert unter www.honig-reinmuth.de in der jeweiligen Einzelproduktansicht oder unter 06267 1021

* Vom Konditor  
aus unserer  

Nachbar-Ortschaft  
in traditioneller Weise immer 

frisch hergestellt.

Wir bitten um Verständnis, dass diese 
Frische-Produkte eine kürzere 
Mindesthaltbarkeit haben.

Gern hilft Ihnen bei Fragen 

unser Kundenservice.

Mohnkuchen  
schlesischer Art  
Er wird nach einem alten, schlesischen Fami-

lienrezept mit dicken Butterstreuseln gebacken. 
Im Laufe der Lagerung innerhalb der Haltbar-

keitszeit entwickelt sich ein unverwechselbares 
Aroma in einem Reifeprozess, ähnlich wie bei der La-

gerung von Wein. Hat der Mohnkuchen seinen vollen 
Geschmack erreicht, werden Sie glauben, selten etwas 

derartig Gutes verzehrt zu haben. 

Best.-Nr. 6438   800 g, ø 20 cm    € 17,95
 (! 22,44/kg)

Angebot gültig bis 19.04.2025,  
solange der Vorrat reicht.

Engadiner Walnuss-Torte*
Ab Versanddatum mindestens 2 Wochen haltbar1.  

Eine Schweizer Spezialität: feiner Butter-Mürbteig, 
gefüllt mit Walnuss-Rahmkaramell.

Best.-Nr. 6417    ca. 800 g € 18,95 
 (! 23,69/kg)

Feine Trink-Schokolade
Purer Schokogenuss! Diese feine, samtige Trinkschokolade aus 
Milchschokoladenflocken enthält bereits beste Vollmilch und wird 
ohne Zusatzstoffe hergestellt. Einfach mit heißem Wasser oder 
warmer Milch aufgießen. Auch abgekühlt ein Hochgenuss mit Eis-
würfeln oder 2 Kugeln Eiscreme. 

Best.-Nr. 7219   450 g € 9,95
 (! 22,11/kg)

Baumkuchen-Marienkäfer
Süßer Baumkuchenmarienkäfer mit schimmerndem, 
rotem Schokoladenüberzug aus feinster belgischer Edel-
kuvertüre. Von Konditormeistern von  
Hand verziert. 

Best.-Nr. 6436    
200 g      € 14,95 
                                (! 74,75/kg)

Cappuccino 
Beste Ogo-Qualität! Schon beim Zubereiten 
dieses Trinkgenusses steigt einem verführe-
rischer Cappuccinoduft in die Nase. Köstli-
ches Getränke-Pulver mit besonders hohem 
Anteil (9%) an löslichem Bohnenkaffee.

Best.-Nr. 7223   325 g     € 5,95 
                                                       (! 18,31/kg)
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Bestell-Hotline: 06267 1021 - www.honig-reinmuth.de

Präsent  
„Kaffee-Raritäten“
Premium-Selektions-Kaffees aus den besten An-
baugebieten der Welt. Edle Raritäten aus 100% 
Hochland-Arabicas, wie „Mount Kenya“, Bra-
silien „Santos Grande“, Mexico „Chiapas“ und 
„Costa Rica“ vereinen sich in einem wunder-
schön gestalteten Karton in limitierter Auflage. 
Gemahlen.

Best.-Nr. 7224   4 x 200 g € 26,50
 (! 33,13/kg)

Lustige  
Osterfiguren

in liebvoller Handarbeit in einer Odenwälder Manufaktur 
aus edelsten Kakaobohnen hergestellt, mit einem Schleifchen 

verziert und in Cellophan verpackt. Ohne Zusatz von Nüssen und 
genmanipulierten Zutaten.

Laufhase Vollmilch
aus heller Edel-Vollmilch-Schokolade hergestellt, verziert mit 
weißer und schwarzer Schokolade.

Best.-Nr. 6339    150 g € 8,95
 (! 59,67/kg)

Laufhase Zartbitter
aus Zartbitter-Schokolade hergestellt.

Best.-Nr. 6336    150 g € 6,95
   (! 46,33/kg)

Bio Dinkel-Waffel- 
röllchen natur 
Zarte Waffelröllchen ohne Schokolade 
aus wertvollem Dinkelmehl gebacken.

Best.-Nr. 6226  100 g € 3,95
 (! 39,50/kg) 

Bio Dinkel-Waffel- 
röllchen Vollmilch
Knusprige Waffelröllchen umhüllt von 
zartschmelzender Vollmilchschokolade. 
Aus wertvollem Dinkelmehl gebacken. 

Best.-Nr. 6228  100 g € 5,50
 (! 55,-/kg)

Marzipanbrote  
aus dem Odenwald
Fein veredelte Marzipan-Rezeptkreationen für den beson-
deren Genuss.

Ingwer-Marzipanbrot 
Ein ganz besonderes Geschmackserlebnis garantiert Ihnen 
unser Marzipan-Brot mit Ingwerstücken, umhüllt von Zartbit-
terschokolade.

Best.-Nr. 6313    100 g € 4,95
 (! 49,50/kg)

Eierlikör-Marzipanbrot
Köstliches Marzipanbrot mit Eierlikör-Geschmack.  
Klassisch in knackiger Zartbitter-Schokolade.

Best.-Nr. 6354    100 g € 4,95
 (! 49,50/kg)


